

◀ **استحق ارزیابی**

گروه **اقتصادی** – بانک مرکزی

در یک گزارش رسمی به مطلب یک رسانه منتقد دولت پاسخ داد. در این گزارش توضیح داده شده است که چرا در شرایط کنونی نمی‌توان سیاست ارز تک‌نرخ‌سی را اجرایی کرد و چرا بانک مرکزی بر کنترل رشد نقدینگی تمرکز دارد. بانک مرکزی اعلام کرده است: در گزارش یادشده بر اساس نتایج به‌دست‌آمده از نظرسنجی که آن‌روزنامه از مخاطبان خود انجام داده عنوان شده درحالی‌که آحاد اقتصادی نرخ دلار بازار آزاد(غیررسمی)را مهم‌ترین عامل اثر گذار بر سطح قیمت‌ها می‌دانند و اکثر مردم این نرخ را به‌صورت روزانه رصد می‌کنند و این نرخ عامل اصلی شکل‌دهنده انتظارات تورمی اشخاص است، سیاست‌گذار ارزی در سال‌های اخیر در راستای به رسمیت نشناختن این بازار و کم‌عمق ساختن آن حرکت کرده است. بر این اساس پیشنهاد کرده که سیاستگذار ضمن پذیرش نرخ‌های بازار غیررسمی، به سیاست‌گذاری حول این نرخ حرکت کند و برای کنترل تورم به جای لنگر نرخ ارز بر نرخ بیره تکیه کند. در ادامه نکاتی پیرامون مطلب منتشر شده ارائه می‌شود.

اظهار نظر بانک مرکزی

اولین نکته در خصوص نقش نرخ ارز بازار غیررسمی در شکل‌دهی انتظارات تورمی آحاد اقتصادی، توجه به این موضوع است که بازار غیررسمی ارز (پول‌جاش‌دهنده معاملات غیرمجاز از قاچاقش کالا و خروج غیرمجاز سرمایه) است و از این بابت نیز متضمن

گروه اقتصادی – معاون حمل‌ونقل و وزارت راه و شهرسازی در اجلاس بین‌المللی راه به سوی تیان‌شان، مزیت‌های ایران برای ترانزیت کالا میان چین و اروپا را تشریح کرد.

"سید کمال هادیانفر" که به دعوت رسمی وزارت حمل‌ونقل تاجیکستان عازم این کشور شده‌است، در روز نخست همایش بین‌المللی راه‌به‌سوی تیان‌شان،ضمن تأکیدبر اهمیت کریدور چین، قرقیزستان، قزاقستان، ازبکستان، ترکمنستان، ایران، ترکیه به اروپا، مزیت‌های جغرافیایی حمل‌ونقل کشورمان در چارچوب کریدور شمال– جنوب و شرقی– غربی را توضیح داد.

گروه اقتصادی – رئیس سازمان برنامه و بودجه سبا بیان اینکه موضوع همسان‌سازی حقوق بانزشتگان در حال اجرا است، گفت: با ابلاغ قانون بودجه در حال تنظیم احکام حقوقی بانزشتگان هستیم و اجسامات با صندوق‌های بانزشتگی شروع شده که در روزهای آینده تکمیل خواهد شد و با توجه به اینکه اجرای همسان سازی حقوق بانزشتگان از ابتدای سال اجرایی می‌گردد، معوقات هم پرداخت خواهد شد. داود منظور در نشست خبری اظهار کرد: دربرنامه‌هفتم‌موضوع همسان سازی حقوق بانزشتگان دیده شده که طی سه سال‌ال اجرای خواهد اماد طوری که در سال اول ۴۰ درصد و در دو سال بعد هم ۶۰درصد اجرایی شود. وی افزود: در مورد صندوق‌های بانزشتگی بخش دولتی پیش‌بینی شده‌امسال منابع افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده ۵۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده به این موضوع اختصاص یابد.

منظور در ادامه با اشاره به این که بخش دوم بودجه به سال جاری رسید. و مجلس تا آخر اردیبهشت‌ماه فرصت داد آن ابلاغ کند، تصریح کرد: در مورد مصوبات‌های بانزشتگی خبردولتی همین راستا برپنج منبع عمده مانند منابع حاصل از واگذاری شرکت‌های دولتی

اقتصادی

در پاسخ به فشار رسانه‌ای منتقدان دولت عنوان شد:

تاکید مجدد بانک مرکزی بر عدم افزایش نرخ ارز بازار رسمی همسو با بازار آزاد

■ **بانک مرکزی در پاسخ به منتقدان دولت که خواستار افزایش نرخ ارز رسمی متناسب با بازار آزاد شده‌اند اعلام کرد: تعدیل نرخ ارز بازار رسمی متناسب با تغییرات نرخ غیررسمی ارز منجر به دور تسلسلی از افزایش نرخ ارز و افزایش نرخ تورم خواهد شد که بی‌ثباتی در اقتصاد کلان نتیجه قطعی آن خواهد بود.**



ایجاب می‌کند که سیاست‌گذاری ارزی با توجه به تحولات متغیرهای بنیادین اقتصاد انجام گیرد و عوامل هیجانی و روانی کمتر در اتخاذ تصمیمات دخالت داده شوند. البته چنانچه شرایط گفته‌شده منجر به تغییراتی در متغیرهای بنیادین و از مجدا وجود خود خواهد داشت، بنابراین وضعیت منابع و مصارف ارز اقتصاد، ضرورت دارد رویکرد جدید

نسبت به شرایط پیش آمده اتخاذ شود. به واسطه ملاحظات فوق تصمیم بانک مرکزی از اواخر سال ۱۴۰۱ بر این شد تا سیاست تثبیت نرخ ارز را عملیاتی کند تا متعاقبا از این راه‌گذر نرخ تورم و انتظارات تورمی را کنترل کند و امکان تعدیل تدریجی نرخ ارز دست‌نخورده با افضانات اقتصاد کلان فراهم شود.

توسط معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی انجام شد؛

تشریح مزایای ایران برای ترانزیت کالا بین چین و اروپا در اجلاس «راه به سوی تیان شان»

وی گفت: وجود بیش از ۱۴ هزار کیلومتر خط آهن و ۲۵۰ هزار کیلومتر انوع راه، از انعقاد قرارداد چابهار با هند به منظور تجهیز پایانه‌های کانپتیری و کالایی عمومی بندر شهید بهشتی چابهار، احداث خط آهن چابهار به زاهدان و در ادامه به مشهد و سرخس و همچنین احداث خط آهن قزوین–رشت– آستانرا از جمله مزایای مهم کشور به ویژه در راستای توسعه کریدورهای بین‌المللی حمل‌ونقل

مباداامارت به ترکیه و نیز از میدا ترکیه به قطر باهدف توسعه‌فعالیت‌ها با کشورهای حاشیه خلیج فارس، توسعه ترانزیت کالا از قلمرو جمهوری اسلامی ایران و…از جمله اقدامات در دست انجام کشور در راستای کریدور چین به اروپا از قلمرو کشورمان است.

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی همچنین در سخنرانی خود در روز دوم اجلاس بین‌المللی راه به سوی تیان شان به نقش ایران در توسعه حمل‌ونقل

در رابطه با پیشنهاد کاربرد ابزار معاملات فردایی برای مدیریت بازار ارز لازم به اشاره است استفاده از ابزارهای مشتقه مستلزم تدارک مقدمات آن نظیر ایجاد بازار نقدی قوام‌یافته، مدیریت انتظارات و برقراری ثبات و آرامش در بازار رسمی است و بدون تحقق آنها، کارآیی ابزارهای مشتقه ارزی به عنوان مکانیزمی برای کاهش ریسک نرخ ارز با چالشش مواجه خواهد شد.

در چارچوب اجرای سیاست تثبیت، بانک مرکزی از مسیر تهیه و تنظیم برنامه پولی برای کنترل رشد نقدینگی و پایه پولی، اتخاذ سیاست‌های پولی آینده‌نگر در خصوص کنترل رشد کل‌های پولی و تنظیم مناسب نرخ واردات سود، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها، اصلاح نظام بانکی، ثبات بخشی به بازار ارز و پیش‌بینی پذیرس کردن آن به دنبال کاهش مخاطرات تورمی رشد نقدینگی بوده‌است. در نهایت، مجموعه اقدامات سیاستی بانک مرکزی موجب شد رشد نقدینگی در پایان سال ۱۴۰۱ معادل ۳۱٫۱درصد تحقق یابد که نزدیک به مقدار رشد هدف قرار داشت. همچنین رشد نقدینگی در پایان سال ۱۴۰۲ نسبت به پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۴٫۳ درصد رسید که ۰٫۷ واحد درصد پایین‌تر از سطح تعیین‌شده در برنامه پولی تنظیم‌شده برای هدف رشد نقدینگی در سال ۱۴۰۲ قرار دارد. به واسطه اقدامات صورت‌گرفته، نوسانات بازار ارز به میزان چشم‌گیری محدود شده است؛ اصلاحی مورد نیاز برای رفع ناترازی‌ها در حوزه‌های پولی و مالی را نیز با جدیت مورد پیگیری قرار دهند. اجرای سیاست‌های تثبیت اقتصاد کلان واجد آثار ملموسی بر تحولات متغیرهای کلان اقتصادی بوده‌است.

در عین حال تصمیم مجموعه دولت و بانک مرکزی بر این است تا اقدامات اصلاحی مورد نیاز برای رفع ناترازی‌ها در حوزه‌های پولی و مالی را نیز با جدیت مورد پیگیری قرار دهند.

کشورهای محصور در خشکی در آسیای مرکزی ویرداخت. هادیانفر با اشاره به جایگاه سرزمینی ایران در معادلات بین‌المللی حمل‌ونقل اظهار داشت: ایران می‌تواند نقش موثری در دستیابی کشورهای محصور در خشکی در آسیای مرکزی به آب‌های آزاد داشته باشد. معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی گفت: امضای نامه تفاهم با برخی کشورهای محصور در خشکی منطقه از جمله تاجیکستان برای بهره‌مندی از

ظرفیت‌های لجستیکی بندر چابهار و شروع مذاکره با دیگر کشورها از جمله ازبکستان، قرقیزستان و ترکمنستان برای فراهم آوردن امکانات لجستیکی برای این کشورها در بندر جنوبی کشور از جمله اقدامات ایران است. وی ادامه‌داد: وجود ۵۶ مرکز لجستیکی فعال یا در حال راه‌اندازی در کشور، آمادگی لازم برای تخصیص فضای لجستیکی پایدار، تخفیف‌ها به کشورهای منطقه، حمایت و اعمال تخفیف‌ها و معافیت‌های بندری بر

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

همسان سازی حقوق بانزشتگان در حال اجراست

همت منابع به آن اختصاص داده شد. وی اضافه کرد: در صورتی که وزارت کار در مورد یارانه‌بگیران بازنگری کند منابع حاصل از آن به طرح کالابراک اضافه می‌شود. این مقام مسئول درباره پرداخت مطالبات کارکنان گفت: کشوروزان از نیمه فروردین‌ماه تحویل محصولات خودرا شروع کردند و پرداخت‌هائیز زودی شروع می‌شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه درباره وضعیت پرداخت کادر درمان گفت: هماهنگی بین دولت و مجلس شورای اسلامی انجام شده تا ۱۰ همت از سهم و بودجه عمومی و درآمد‌های اختصاصی به پرداخت بدهی‌های کادر درمان اختصاص یابد. وی درباره واردات خودرو در سال جاری اظهار کرد: واردات خودرو براساس قانون انجام می‌شود و منابع ارزی هم از طریق بانک مرکزی پیش‌بینی شده‌است. درو ماه ابتدای امسال شاهد افزایش واردات خودرو بودیم البته اولویت واردات با خودروهای برقی است.

مقصوبه دولت برای حمایت از بورس
منظور در بار مالی موافقت دولت

اقتصادش

روزنامه

در رابطه با پیشنهاد کاربرد ابزار معاملات فردایی برای مدیریت بازار ارز لازم به اشاره است استفاده از ابزارهای مشتقه مستلزم تدارک مقدمات آن نظیر ایجاد بازار نقدی قوام‌یافته، مدیریت انتظارات و برقراری ثبات و آرامش در بازار رسمی است و بدون تحقق آنها، کارآیی ابزارهای مشتقه ارزی به عنوان مکانیزمی برای کاهش ریسک نرخ ارز با چالشش مواجه خواهد شد.

برابر ۱۹٫۵ درصد بوده است. همچنین نرخ فروش حواله در مرکز مبادله ارز و طلای ایران نیز از ثبات نسبی برخوردار بوده‌است؛ به‌نحوی‌که ضریب تغییرات نرخ فروش حواله دلار در مرکز مبادله کل‌های پولی و تنظیم مناسب نرخ واردات سود، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها، اصلاح نظام بانکی، ثبات بخشی به بازار ارز و پیش‌بینی پذیرس کردن آن به دنبال کاهش مخاطرات تورمی رشد نقدینگی بوده‌است. در نهایت، مجموعه اقدامات سیاستی بانک مرکزی موجب شد رشد نقدینگی در پایان سال ۱۴۰۱ معادل ۳۱٫۱درصد تحقق یابد که نزدیک به مقدار رشد هدف قرار داشت. همچنین رشد نقدینگی در پایان سال ۱۴۰۲ نسبت به پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۴٫۳ درصد رسید که ۰٫۷ واحد درصد پایین‌تر از سطح تعیین‌شده در برنامه پولی تنظیم‌شده برای هدف رشد نقدینگی در سال ۱۴۰۲ قرار دارد. به واسطه اقدامات صورت‌گرفته، نوسانات بازار ارز به میزان چشم‌گیری محدود شده است؛ اصلاحی مورد نیاز برای رفع ناترازی‌ها در حوزه‌های پولی و مالی را نیز با جدیت مورد پیگیری قرار دهند.

کشورهای محصور در خشکی در آسیای مرکزی ویرداخت. هادیانفر با اشاره به جایگاه سرزمینی ایران در معادلات بین‌المللی حمل‌ونقل اظهار داشت: ایران می‌تواند نقش موثری در دستیابی کشورهای محصور در خشکی در آسیای مرکزی به آب‌های آزاد داشته باشد. معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی گفت: امضای نامه تفاهم با برخی کشورهای محصور در خشکی منطقه از جمله تاجیکستان برای بهره‌مندی از ظرفیت‌های لجستیکی بندر چابهار و شروع مذاکره با دیگر کشورها از جمله ازبکستان، قرقیزستان و ترکمنستان برای فراهم آوردن امکانات لجستیکی برای این کشورها در بندر جنوبی کشور از جمله اقدامات ایران است. وی ادامه‌داد: وجود ۵۶ مرکز لجستیکی فعال یا در حال راه‌اندازی در کشور، آمادگی لازم برای تخصیص فضای لجستیکی پایدار، تخفیف‌ها به کشورهای منطقه، حمایت و اعمال تخفیف‌ها و معافیت‌های بندری بر

کالا‌های ترازیتی کشورهای محصور در خشکی منطقه آسیای مرکزی و تأکید بر توسعه و تسهیل ترانزیت در کریدورهای بین‌المللی با رویکرد حمل و نقل ترکیبی از جمله برنامه‌های اساسی جمهوری اسلامی ایران است. اجلاس بین‌المللی راه به سوی تیان‌شان طی روزهای ۱۰ خرداد ۱۴۰۳ و با حضور نمایندگان از کشورهای چین، قزاقستان، قرقیزستان، ازبکستان، ترکمنستان، ترکیه، هند و نمایندگان تعدادی از سازمان‌های این‌المللی نظیر تراسیکا و شانگهای سا‌هدف عملیاتی کردن کریدور چین، قرقیزستان، قزاقستان، ازبکستان، ترکمنستان، ایران، ترکیه و اروپا برگزار شد.



با معافیت مالیاتی شرکت‌های بزرگ و بورس، گفت: رویکرد ما در نظام تقنین این است که قانون‌دانی در بودجه اصلاح‌نشده،متاسفانه رایج نمی‌توانیم معافیت دائمی را لغو کرد و امیدواریم دربره وضعیت پرداخت کادر درمان گفت: هماهنگی بین دولت و مجلس شورای اسلامی انجام شده تا ۱۰ همت از سهم و بودجه عمومی و درآمد‌های اختصاصی به پرداخت بدهی‌های کادر درمان اختصاص یابد. وی درباره واردات خودرو در سال جاری اظهار کرد: واردات خودرو براساس قانون انجام می‌شود و منابع ارزی هم از طریق بانک مرکزی پیش‌بینی شده‌است. درو ماه ابتدای امسال شاهد افزایش واردات خودرو بودیم البته اولویت واردات با خودروهای برقی است.

مقصوبه دولت برای حمایت از بورس
منظور در بار مالی موافقت دولت

قانون جدید برای تعیین اجاره‌بها؛ اعلام نرخ بر اساس تورم

و شهر نسبت به تعیین سقف اجاره‌بها اقدام کند و اعداد برای تمام کشور به طور مطلق نسبت به فراخرو استان یا هر شهر متفاوت باشد. اگر نرخ رشد بالاتر از نرخ تورم و نرخ‌های بازار غیرمتعارف بود مسوول عالی مسکن باید به بازار مسکن آن شهر یا استان ورود کند و دامنه قیمت مشخص کند. هر چند که با این موضوع موافق هستیم که باید تمام استان‌ها در شهرهای کوچک که به افزایش سرسام آور نرخ اجاره مبتلا نبودند هم به اجرا رسید و برای مثال سقف ۲۰ درصدی که به طور رسمی از سوی دولت اعلام شد منجر به افزایش نرخ اجاره‌بها شد حال اینکه هم‌زمان عدد در شهرهای بزرگ کارایی نداشت. در قانون جدید به شورای عالی مسکن این اختیار داده شد که به برخی از استان‌ها ورود کند و نسبت به نرخ تورم آن استان قیمت را به اجرا برساند.

تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۲-۴۴۴۷۳۴۲۱

کیش نوشتن